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Klub-Nyt udsendes af Danmarks Bridgeforbund til klubberne

med oplysninger af forskellig art til hele bestyrelsen

400.000 kr. til Røde Kors
Kære klubformænd og klubledere!

Siden Klub-Nyt i november har jeg over-
taget jobbet som generalsekretær, og jeg
har fået kam til mit (sparsomme) hår! ☺

Jeg håber, vi får et godt samarbejde. Du
er altid velkommen til at kontakte mig,
hvis du har noget på hjerte.

Den 18.marts var Knud-Aage Boesgaard
og Ib Lundby på Amalienborg, hvor HKH
Prins Henrik på Danmarks Bridgeforbunds
vegne overrakte en check på 400.000 kr.
til Dansk Røde Kors som støtte til hjælpe-
arbejdet i Sydøstasien.

Henning Jensen

Jørgen Poulsen takkede for de 400.000 kr., der var samlet ind af DBF’s klubber
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DANISH   BRIDGE

FESTIVAL
På vej til Vingsted?

Som led i en lille markedsundersøgelse
omkring Danish Bridge Festival, der som
bekendt løber af stabelen i juli måned, har
vi brug for jeres hjælp. Vi vil gerne bede
jer om to ting.

For det første håber vi, I vil gøre reklame
for festivalen, som er Danmarks Bridge-
forbunds hidtil største satsning.

For det andet vil vi bede jer stikke fin-
geren i jorden blandt medlemmerne i klub-
ben, så vi kan få en antydning af, hvor
mange der overvejer at lægge vejen om-
kring Vingsted i uge 28. Vi skal naturlig-
vis ikke have bindende svar.

Vi har selvfølgelig styr på, hvem og hvor
mange der deltager i de officielle mester-
skaber, mens vi er usikre på, hvor mange
der vil deltage i de åbne turneringer.

Tak for jeres svar, som I bedes maile til
henning@bridge.dk med emnet Vingsted
senest fredag den 15.april 2005. Alterna-
tivt med brevpost.

Bykamp på Møn
Søndag den 10.april 2005 er der bykamp
på Møn. En række byer stiller med 4 hold
af forskellig styrke.

Den primære målgruppe er de mange
spillere, der normalt ikke deltager på di-
strikts- og forbundsniveau.

Turneringen er blevet en succes, og det
er nu tredje gang, at man arrangerer denne
„byturnering“. Nye byer kommer med
hvert år. En idé til klubber i andre byer!

Mød op til distriktets
generalforsamling

I den kommende tid afholdes generalfor-
samling i distrikterne, og en repræsentant
fra DBF’s hovedbestyrelse vil være til stede.

Mød op, hvis du ønsker indflydelse og
vil være med til at bestemme, hvad der skal
ske i dit distrikt i den kommende sæson.
København: Mandag den 9.maj kl.19.
Valby BridgeCenter, Valby Langgade 77.
(Ole Vinberg Larsen)
Nordsjælland: Torsdag den 12.maj kl.19.
Mariehøjcentret, Øverødvej 246, Holte.
(Henning Jensen)
Østsjælland: Torsdag den 28.april kl.19.
DSB’s værksted, Depotvej 16, Tåstrup.
(Knud-Aage Boesgaard)
Vestsjælland: Onsdag den 11.maj kl.19.
Slagelse. (Peter Westrup)
Storstrøm: Torsdag den 14.april kl.19.
Nykøbing Bridgeklub, Århusvej 21,
Nykøbing F. (Else Tams)
Bornholm: Fredag den 29.april kl.19.
Aakirkebyhallen. (Søren Fischer)
Nordjylland: Onsdag den 4.maj kl.19.
Revlingebakken 33. (Henning Jensen)
Østjylland: Onsdag den 11.maj kl.19.
Vanggårds-Centret. (Søren Fischer)
Vestjylland: Tirsdag den 3.maj kl.18.
Fjandbohus, Stoholm. (Henning Jensen)
Sydjylland: Tirsdag den 10.maj kl.19.
Bregneskolens kantine, Unionsvej 4,
Vojens. (Søren Fischer)
Fyn: Torsdag den 12.maj kl.19.
Bridgehuset, Bogensevej 27.
(Anne Mette Schaltz)

Elektronisk post (helst)
Vi sender mange breve og bruger en masse
i porto. Men mange foretrækker at få tin-
gene på mail, så de kan videresendes.

Når I giver os svaret på, hvor mange fra
klubben der påregnes at komme til Ving-
sted, så giv os samtidig et praj, om I frem-
over vil modtage breve fra os på e-mail
eller med brevpost.
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To lørdage i marts måned har der været
gennemført klublederkurser _ i henholds-
vis Vejle og Køge. Kurset kommer vidt
omkring og giver input til løsning af hver-
dagens opgaver. Vi bringer et indlæg fra
en af deltagerne.

„Danmarks Bridgeforbund indbød via
medlemskomiteen lørdag den 12.marts til
kursus for klubledere og hjælpere i Vejle
og den efterfølgende lørdag i Køge.

Kurset var planeret over en dag og var
inddelt i tre moduler med hver sin instruk-
tør.

Fokus var sat på en bred vifte af opga-
ver for at få klubberne til at fungere i hver-
dagen: spillemæssigt, socialt og udvik-
lingsmæssigt.

Instruktører var H.K.Sørensen, Århus,
Lars Andersen, Vojens, og H.C.Nielsen,
Vejle. Hver havde 2 timer til sit modul, der
bestod af oplæg, gruppearbejde og sam-
menfatning. Alle oplæggene var gode og
bar præg af de tre herrers store erfaring
på feltet.

Sammen med tre andre ledere fra Sla-
gelse Bridgecenter deltog jeg i kurset på
Vejle Idrætshøjskole. Vi var 15 kursister i
alt, og vi fik en både livlig diskussion og
en herlig dag.

Kurset afslørede allerede fra starten en
meget stor spændvidde i forventningerne
og i ønskerne på kursusholdet, spændende
fra deciderede ønsker om et turnerings-
lederkursus til generelle ønsker om nye
ideer / impulser til klubarbejdet.

Gruppearbejdet var for smalt tidsmæs-
sigt, mens sammenfatningen og diskussio-
nen i plenum får karakteren plus.

Medlemskomiteen har fat i den rigtige
ende. Og til trods for den ikke alt for store
tilslutning omkring disse to kurser, bør
fokus absolut fastholdes over de kommen-
de år.

Verner Schou
Bridge 83, Slagelse

Klublederkurser i Vejle og Køge

Har klubben undervisning?
I sekretariatet og distrikterne får vi hyp-
pigt forespørgsel om, hvor der undervises
i et bestemt lokalområde.

Vi vil derfor fremover udvide klubfor-
tegnelsen i Bridge Almanakken til også
at indeholde oplysning om klubber, der
har undervisning _ enten direkte i klub-
regi eller privat i tilknytning til klubben.

„�“ ud for klubben i klubfortegnelsen
betyder, at klubben spiller om mesterpoint,
og et §-tegn, at der er helt eller delvist
rygeforbud. Et „U“ vil fremover markere,
at der undervises i klubbens regi.

Ændringen gør det muligt for os at yde
en bedre service til bridgeinteresserede.
Fortæl os derfor, om I har undervisning i
klubben. Så får I et „U“ i klubfortegnelsen.

Giv besked til kristen@bridge.dk senest
den 1.maj 2005, men gerne før.

Klublederdiskussion – fra venstre Frank
Roldsgaard (Horsens), Kirsten Dalsgaard

(Bellevue), Susanne Raft (BK83), Anna Ravn
(Spar 2) og Preben Kyed (Grindsted)

DBF’s klubkonsulenter
H.C.Nielsen, tlf. 7583 7107
H.K.Sørensen, tlf. 8617 0850

er klar til at hjælpe jer!
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Turneringslederkurser
1._2.oktober 2005. Røsnæs.
12._13.november 2005. Filskov Kro.
18._19.marts 2006. Røsnæs.
Inf.: Jakob Søegaard, 4847 5213.

DM for begyndere
Spilles den 17.april 2005.
Se Dansk Bridge, marts, side 45.

Pædagogisk kursus for bridgelærere
Roskilde: Lørdag den 21.maj 2005.
Vejle: Lørdag den 28.maj 2005.
Inf.: Villy Dam, 7583 3252.

Kalenderen

Hovedbestyrelsesmøde
DBF’s hovedbestyrelse havde møde den
19. marts 2005. Der var mange punkter på
dagsorden, men her skal kort nævnes de
vigtigste. Hele referatet vil være at finde
på www.bridge.dk i slutningen af uge 14.

Regnskabet for 2004 viser et overskud
på knap 500.000 kr. _ 180.000 kr. mere
end i 2005. Årsagerne hertil er flere. I 2004
blev det besluttet at hæve kontingentet
ekstraordinært på grund af bortfald af
portostøtten. Bortfaldet er ikke slået fuldt
igennem i 2004. Herudover har der været
et betydeligt mersalg i forlaget, få udgif-
ter til vedligehold af Asminderød Kro mv.

Når regnskabet er godkendt af repræsen-
tantskabet, vil det blive offentliggjort på
www.bridge.dk

Budgetter for 2005 og 2006 har et uæn-
dret aktivitetsniveau, hvorfor der ikke er
budgetteret med kontingentforhøjelser ud
over de planlagte 5 kr. til dækning af den
almindelige stigning i omkostningerne.

Kontingentet er i øjeblikket 195 kr. plus
evt. distriktskontingent.

Midtvejsmøde
Det årlige „midtvejsmøde“ _ mødet med
distrikternes formænd _ blev afholdt den
20.marts i Odense.

Formålet med Midtvejsmødet er at infor-
mere om og diskutere DBF’s regnskab og
budget, planlægge det kommende repræ-
sentantskabsmøde og udveksle synspunk-
ter og ideer om samarbejdet mellem hoved-
bestyrelse, kredse, distrikter og klubber.

På mødet var der et indlæg om Dansk
Bridge vedr. bladets økonomi og indhold,
hvor Lundby fortalte om et par nye ideer
og appellerede til organisationen om at
bruge Dansk Bridge til en bedre kommu-
nikation med klubber og enkeltmedlem-
mer.

Medlemskomiteen afslørede, at man i
den kommende sæson ud over de sædvan-
lige aktiviteter vil arbejde med en revi-
sion af Bridgevejen og udvikle nye under-
visningsmaterialer. Endvidere vil man i
rekrutteringen af nye spillere markedsføre
bridgen i forhold til firmaer.

Distriktskomiteen, der blev dannet sid-
ste år, går i gang med at lave et idekatalog,
hvori der samles dels en række praktiske
oplysninger om de enkelte distrikter og
dels en række eksempler på arrangemen-
ter og tiltag, klubber og distrikter gennem-
fører.

Ude i klubberne vil I snart høre meget
mere om disse tiltag.

Danmarks Bridgeforbunds Forlag

Ib Lundby

EVEntyr-
bridge-
quiz

En buket sjove

og lærerige spil

fra det virkelige

liv kommer på

bridgebordet i

eventyrene

Eventyr-Bridge-Quiz
I anledning af 200-året for H.C.Ander-
sens fødsel har Ib Lundby skrevet bogen
„Eventyr-Bridge-Quiz“.

Bogen udkom på
H.C.Andersens fød-
selsdag den 2.april.
Den er på 96 sider
og er rigt illustreret
i farver. Pris 119 kr.
Forhandles af DBF’s
Bridgeforlag, telf.
4847 5213 _ e-mail
forlag@bridge.dk
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